伊藤忠エネクス株式会社

2024年2月21日

各 位

会社名  伊藤忠エネクス株式会社

                       代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ  𠮷 田  朋 史

（コード：8133 東証プライム）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション室長

青 柳  匡 彦

 （TEL：03-4233-8003）

代表取締役および役員の異動ならびに組織改編に関するお知らせ

 当社は、2024年 2月 21日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役および役員の異動な

らびに組織改編について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．代表取締役の異動

＜2024年 4月 1日付＞

氏  名 新  職 現  職

岡田
お か だ

 賢二
け ん じ

 取締役会長 代表取締役会長

２．役員の異動

＜2024年 3月 31日付＞

【退任執行役員】

氏  名

福嶋
ふくしま

 岳夫
た け お

米澤
よねざわ

 公明
きみあき

井上
いのうえ

 慎
しん

一郎
いちろう

関谷
せ き や

 賢二
け ん じ

渡辺
わたなべ

 賢
けん

野田
の だ

 尚
なお

利
とし

伊藤忠エネクス株式会社

＜2024年 4月 1日付＞

【役職異動】

氏  名 新  職 現  職

渡辺
わたなべ

 聡
さとし

執行役員

ＣＣＯ

（兼）コーポレート第２部門長

執行役員

コーポレート第２部門長

（兼）経営企画部管掌

（兼）投資戦略室管掌

日置
ひ お き

 敬
けい

介
すけ

執行役員

経営企画部長

執行役員

法務審査部長

（兼）管理統括部長

３．組織改編

＜2024年 4月 1日付＞

（１） 組織改編の目的

  グループ中期経営計画「ENEX2030」で掲げた中長期的戦略を早期に実現するため、組織体制を

スリム化・効率化することで経営の意思決定の加速を図り、グループの持続的成長と更なる企

業価値向上を目指し、一部組織体制を改編いたします。

（２） 改編内容

   【ホームライフ部門】

    ・“基盤整備部”と“保安部”を統合し「基盤保安部」とする。

【カーライフ部門】

 ・“北日本営業部”“東日本営業部”“西日本営業部”“九州営業部”を

「東日本営業部」「西日本営業部」へ改編する。

【産業ビジネス部門】

    ・“アスファルト資材部”“船舶製品部”“エネルギー法人営業部”を

「東日本法人営業部」「西日本法人営業部」へ改編する。

   【コーポレート第１部門】

・カーライフ部門・産業ビジネス部門の“管理部”を「CL・IB管理部」、

 ホームライフ部門・電力ユーティリティ部門の“管理部”を「HL・PU管理部」として

 コーポレート第１部門の傘下組織とする。

・リスクマネジメントを行う「法務・リスクマネジメント部」を新設し

“法務審査部”と統合する。

   【コーポレート第２部門】

・社長直轄組織であった「経営企画部」「投資戦略室」をコーポレート第２部門の傘下組織と

し、「投資戦略室」は「経営企画部」の傘下組織とする。

・事業会社管理を行う「事業部」を新設する。

以上

伊藤忠エネクス株式会社

伊藤忠エネクス株式会社 2024年度組織図(2024年 4月 1日～)

事業部

人事総務部

監査部

ＩＴ・デジタル部

法務・リスクマネジメント部

CL・IB管理部

HL・PU管理部

コーポレート第２部門 経営企画部

電力需給部

電力法人営業部

ＧＸ部

コーポレート第１部門 財務経理部

社長CEO

電力・ユーティリティ部門 統括部

株主総会
環境ビジネス部

監査役会
東日本法人営業部

取締役会
西日本法人営業部

会長

リテール供給部

東日本営業部

西日本営業部

産業ビジネス部門 統括部

流通ターミナル部

ホームライフ部門 統括部

基盤保安部

カーライフ部門 統括部